РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                     ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                              р.п. Чуфарово

02.10. 2017г                                                                                     № 34

                                                                                                                                 Экз. №___

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от

органа местного самоуправления муниципального образования

Чуфаровского городского поселения в органы местного самоуправления

муниципального образования «Вешкаймский район» на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.02.2011 №6ФЗ « Об общих принципах организации

и деятельности контрольно - счётных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований», Уставом муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области,

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение

решил:

1. Утвердить перечень полномочий по решению вопросов местного

значения, подлежащих передаче от органа местного самоуправления

муниципального образования Чуфаровского городского поселения в органы

местного самоуправления  муниципального образования «Вешкаймский район»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1.1.  По  осуществлению части полномочий по внешнему муниципальному

финансовому контролю за исполнением местного бюджета, осуществление

части полномочий  по внешнему муниципальному финансовому контролю за

исполнением местного бюджета, подготовке заключения на внешнюю проверку

годового отчёта об исполнении местного бюджета, экспертизе проекта местного

бюджета и финансово - экономической экспертизе проектов  муниципальных

правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального

образования, а также муниципальных программ, организации и осуществлению

контроля за законностью, результативностью (эффективностью и

экономностью)  использования   средств местного бюджета, контролю за

соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности.

1.2. По организации исполнения бюджета поселения, осуществлению

контроля за его исполнением.

1.3. По формированию и размещению муниципального заказа в сфере

закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд.

1.4.  По осуществлению муниципального земельного контроля  в

границах поселения.

1.5. По  осуществлению муниципального жилищного контроля  за

соблюдением на территории муниципального образования, юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных

требований, указанных в части 1 ст. 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации.

1.6. По  созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-

спасательных служб и (или)   аварийно-спасательных формирований,

осуществляющих свою деятельность на территории поселения.

1.7. По утверждению подготовленной на основе генеральных планов

поселения  документации по планировке территории; выдаче разрешений на

строительство; выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения;

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселений.

1.8. По организации библиотечного обслуживания населения,

комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек

поселения; по созданию условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры, созданию условий для

развития местного традиционного народного художественного творчества,

участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных

промыслов в поселении.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального

образования «Вешкаймский район» для рассмотрения и принятия решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Новости поселения»  и размещению на официальном

сайте Администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение в информационно - коммуникационной сети «Интернет», но не ранее

01 января 2018года.

И.о. главы муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Л.А. Карташева